(98) Εὐαγέας. Εὐχερές Plat., εὐαγέας Theodor. ex Clemente scilicet hæc recitans.

(99) Ἐύλορον δὲ μ. Theodoretus imperfecte : Ἐύλορα δὲ, ὃ τι ἀν θέλη τις ἀνατιθέτω, καὶ ἐκ λίθου

pacto verbis exprimi potest quemadmodum cætera disciplina: sed ex diuturna circa id ipsum consuetudine vitæque ad ipsum conjunctione, subito tandem quasi ab igne micante lumen resurgens in anima jam seipsam alit. Annon hæc sunt similia iis quæ dicta sunt a 250 propheta Sophonia? Et assumpsit me spiritus, et sustulit in quintum cælum, et contemplabar angelos qui Domini vocabantur, et diadema eorum impositum in sancto Spiritu, et erat sedes uniuscujusque eorum septuplo major luce solis orientis, habitantes in templis salutis, et laudantes Deum inesefabilem, altissimum.

αὐτῶν ὁ θρόνος ἐπταπλασίω φωτὸς ἡλίου ἀνατέλλοντος, οἰκούντας ἐν ναοῖς σωτηρίας, καὶ ὁμῶντας Θεοῦ ἀρρήτων, ὑψίστων.

## CAPUT XII.

Deum nec mente nec verbis comprehendere posse.

Patrem enim et effectorem hujus universi, et invenire est difficile, et cum inveneris, ut apud omnes eloquaris, nequit fieri. Verbis enim minime explicari potest, ut aliæ disciplinæ, veri amicus dicit Plato. Recte enim audierat quod sapientissimus Moyses montem ascendens per sanctam contemplationem, ad fastigium eorum quæ percipiuntur intelligentia, necessario prohibet ne totus populus secum ascendat. Et quando dicit Scriptura: Ingressus est autem Moyses in caliginem ubi erat Deus<sup>25</sup>, hoc significat iis qui possunt intelligere, Deum nec esse aspectabilem, nec verbis posse enuntiari. Caligo autem, scilicet hominum plurimorum incredulitas et ignorantia, splendori veritatis omnino officit. Et rursus Orpheus theologus cum ex eo adjutus dixisset:

✕ Unus perfectus per se, ex uno omnia facta,

✕ P. 693 ED. POTTER, 586 ED. PARIS.

πρὸς τὰ κ. Mox pro θελή, ἐθέλη, Plat., et statim καὶ λῆθου ὡσαύτως recte pro ὡς αὐτως καὶ λῆθου.

(1) Μεγάλη ἐπ. Septima. Exstat autem locus a Clemente citatus p. 1288.

(2) Τά. Abest a Platone hæc particula; ubi mox, ἀλλὰ ἐκ πολλῆς συνοουσίας γυνομένης.

(3) Καὶ ἀρέλ. Locum istum in Hebr. textu exstare negat Fr. Junius; imo ne Spiritus quidem mentionem apud Sophoniam: itaque ex apocryphis hæc, ut alia multa, citata videri. SYLBURG.

(4) Τὸν γὰρ πατ. Citantur ab aliis Patribus sæpe hæc verba Platonis in *Timæo*, quæ ita Latine vertit Cicero *De universitate*: *Atque illium quidem quasi parentem hujus universitatis invenire difficile est, et cum jam inveneris, indicare in vulgus nefas*. Proferuntur a Cyrillo hæc sola lib. i *contra Julianum*; et Theodoretus lib. ii et lib. iv *contra Græcos*, addit quæ hic etiam adjicit Clemens ex aliis fortasse locis Platonis: *Neque enim hoc ita effabile homini sicuti cæteræ disciplinæ*. Similis est sententia apud Mercurium Trismegistum citante Stobæo tit. 78, *De diis*, Θεὸν μὲν νοῆσαι χαλεπὸν, φράσαι δὲ ἀδύνατον. Τὸ γὰρ ἀσώματον σώματι σημεῖναι ἀδύνατον. D. Cyrillus loco citato, ut quidem habet interpres Latinus: *Deum intelligere difficile est, eloqui autem impossibile, si cui etiam intelligere possibile. Incorporare enim corpore significare impossibile*. COLLECT. — Conf. superius *Protrept.*, p. 59, n. 2.